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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Заштитното трговско друштво за про-
изводство, трговија и услуги „УНИПЛАСТ БК“ увоз-из-
воз ДОО с.Мороишта, Струга, на земјоделско земјиште 
под долгогодишен насад, кое се наоѓа на  КП бр.1143/1-
дел, место викано Јасенче, катастарска култура нива, ка-
тастарска класа 1, со површина од 8ха 83 ари 87м2, за-
пишано во Имотен лист бр.163 за КО Враништа-вон-
град, во сопственост на Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 25.7.2042 година.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
од објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1317/3 Заменик на претседателот 

4 февруари 2025 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Љупчо Димовски, с.р. 
__________ 

640. 
Врз основа на член 5 од Законот за основање на 

Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.103/08, 156/10, 59/12, 187/13, 41/14, 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 3/25), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на  4 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
П Р О Г Р А M А 

ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

Oваа програма е наменета за промоција и поддршка 
на туризмот вo Република Северна Македонија за 2025 
година. 

Потребните средства за реализација на оваа програ-
ма се предвидени во Буџетот на Република Северна Ма-
кедонија за 2025 година и изнесуваат 91.975.000,00 де-
нари од кои 9.975.000,00 денари  на Сметка 637, 

80.000.000,00 денари на Сметка 631, 2.000.000,00 дена-
ри на Сметка 787 и истите се планирани во Буџетот на 
Раздел 10003 - Агенција за промоција и поддршка на ту-
ризмот, Категорија 42 - стоки и услуги, 46 - Субвенции 
и трансфери и 48 - Капитални расходи. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 став 2 од оваа програма, се на-
менети за промотивни активности, маркетинг и меѓуна-
родна соработка и активности за поддршка на туризмот, 
и тоа: 

а) За промотивни активности, маркетинг и меѓуна-
родна соработка се наменети вкупно 8.674.000,00 де-
нари, и тоа за: 

1. Учество на меѓународни туристички саеми во 
Утрехт, Берлин, Истанбул, Белград, Експо Осака 2025 и 
други, како и учество и организација на мeѓународни, 
регионални и локални инвестициски и други семинари, 
конференции, самити и форуми од областа на туризмот 
во странство и во Република Северна Мaкедонија сог-
ласно потребите и барањата од туристичкото стопан-
ство и Владата на Република Северна Македонија; 

се наменуваат 8.254.000,00 денари. 
2. Хостинг, поддршка и одржување на македонскиот офи-

цијален туристички портал веб страната 
www.northmacedonia-timeless.com, како и хостинг поддршка и 
одржување на веб страната  www.tourismmacedonia.gov.mk; 

се наменуваат 120.000,00 денари. 
3. Организација на информативни патувања во Ре-

публика Северна Македонија за блогери, влогери, ин-
флуенсери, туроператори, медиуми, новинари и други, 
чија цел е запознавање со туристичките потенцијали на 
нашата земја и промоција на туристичките дестинации 
и производи со цел постигнување на одредено ниво на 
препознатливост и конкурентност на македонскиот ту-
ристички производ; 

се наменуваат 300.000,00 денари. 
б) За активности за поддршка на туризмот се наме-

нети вкупно 500.000,00 денари, и тоа за: 
1. Проект „Поставување на туристички информатив-

ни знаци“. Со поставување на туристички патокази и 
знаци, таканаречени кафени ознаки на неколку турис-
тички места на автопатите на Коридорите 10 и 8, на но-
виот автопат Скопје – Штип, како и на новиот експресен 
пат Штип- Радовиш до Струмица, со цел поголема ин-
формираност на  домашни и странски патници на овие 
патни правци; 

се наменуваат 250.000,00 денари 
2. Проект „Означување на културни добра“. Со по-

ставување на информативни табли ќе бидат означени  
локалитетите Скупи, Аквадукт и Говрлево, со цел збо-
гатување на туристичката понуда со културолошки 
вредности; 

се наменуваат 200.000,00 денари 
3. Формирање на авто кампови и нивна промоција - 

зголемување на туристичката автокамп понуда преку 
формирање на нови автокампови и подобрување на ус-
ловите на веќе постоечките автокампови ќе се зголеми  
туристичката понуда и ќе се развие автокамперскиот ту-
ризам, а со нивна промоција ќе се привлечат странски и 
домашен туристи; 
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се наменуваат 20.000,00 денари 
4. Формирање, развој, оградување и означување на 

просторот на туристичките развојни зони; 
се наменуваат 20.000,00 денари 
 

Член 3 
За субвенционирање на странски организиран ту-

ристички промет се наменети вкупно 80.801.000,00 де-
нари и тоа, дел од Сметка 637 во износ од 801.000,00 де-
нари, а остатокот на средствата во висина од 
80.000.000,00 денари се обезбедуваат од Сметка 631. 

 
Член 4 

Средствата во висина од 2.000.000,00 денари од 
Сметка 787, се наменуваат за организирање на саемски 
манифестации, презентации и средби со странски туро-
ператори и денови на македонскиот туризам во стран-
ство, како и реализација на проекти од Европската Уни-
ја и други меѓународни проекти кои се доделени на 
Агенцијата. 

 
Член 5 

За реализирањето на оваа програма ќе се грижи 
Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот.  

 
Член 6 

Распределбата на средствата од оваа програма, сог-
ласно дефинираните активности и проекти од оваа прог-
рама, Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот 
ја врши според критериумите за рамномерен региона-
лен развој. 

 
Член 7 

Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот за 
реализираните активности ќе достави извештај до Вла-
дата на Република Северна Македонија, како и за пости-
гнатите резултати со образложение за евентуални отста-
пувања од планираните активности заклучно со 30  јуни 
2026 година. 

 
Член 8 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-106/5 Заменик на претседателот 

4 февруари 2025 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Љупчо Димовски, с.р. 
___________ 

641. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24 и 170/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА 

МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 
Општа цел 

 Општа цел на оваа програма е континуирано унап-
редување на здравјето на децата и жените во ре-продук-
тивен период во насока на намалување на доенечката и 
матернална смртност. 

 
Специфични цели 

 
1. Континуирано унапредување на системот на мо-

ниторирање на здравствениот статус на мајките и деца-
та и ефикасноста на здравствената заштита; 

2. Подигање на информираноста и едуцираноста на 
населението за здрави животни стилови и пра-вилно 
здравствено однесување во преконцепциски, антената-
лен, постнатален и во доенечкиот пе-риод, со фокус на 
ранливите категории на жени (жени Ромки, жени од ру-
ралните подрачја и лица без идентификација); 

3. Унапредување на квалитетот и еднаквоста во 
пристапот до здравствените услуги за мајките и деца-та, 
со посебен фoкус на ранливите категории жени; 

4. Навремено откривање на заболувања кај новоро-
денчињата, доенчињата и малите деца; 

5. Јакнење на интерсекторската соработка и мобили-
зирање на партнерството во заедницата на сите релева-
натни партнери во идентификација и решавање на 
здравствените проблеми на мајките и децата особено во 
намалувањето на бариерите и зголемувањето на достап-
носта на услугите; 

6. Обезбедување навремен и ран пристап на секоја 
бремена жена до квалитетна антенатална здрав-ствена 
заштита. 

 
II. ПОКАЗАТЕЛ ЗА УСПЕШНОСТ НА ПРОГРАМАТА 

 
Индикатори на успешност на спроведување на прог-

рамата се: 
- Намален морбидитет на новороденчиња 
- Намалена перинатална смртност 
- Намалена доенечка смртност 
- Намален морбидитет на мајки 
- Намалена матернална смртност 
- Намален % на живородени со ТТ под 2500 грама. 
 

III. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  ОД ПРОГРАМАТА 
 
1. Активности за мониторирање на здравствениот 

статус на мајките и децата и проценка на ефикасноста и 
достапноста на здравствените сервиси: 

- бесплатни прегледи и лабораториски прегледи во 
тек на бременост, поврзани со бременост, бес-платно 
породување за бремени жени – жени кои останале без 
здравствено осигурување и лица без документ за иден-
тификација;  
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